1

EDITAL DE VAGAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO Nº 01/2020
1ª ETAPA - REINGRESSO APÓS ABANDONO OU REINGRESSO APÓS
CANCELAMENTO DE MATRÍCULA PELO ALUNO E TRANSFERÊNCIA

INTERNA

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso
de suas atribuições, torna público aos candidatos interessados em participar do Edital
nº 01/2020, que nesta data, foram retificadas, no Quadro Geral de Vagas dos Cursos
de Graduação da UDESC, as vagas disponibilizadas para o Centro de Ciências da
Administração e Sócio-Econômicas (ESAG), conforme segue:

1.5 Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG
Curso de Administração – Vespertino 03
Curso de Administração – Noturno 03
Curso de Ciências Econômicas 20
Curso de Administração Pública – Matutino 20
Curso de Administração Pública – Noturno 00

Florianópolis, 23 de setembro de 2020.

Dilmar Baretta
Reitor

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
30

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
41

5A
1U

N
P

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 2
3/

09
/2

02
0

às
 1

7:
45

:2
3.

16